
UNSER PROGRAMM 2025

SPONSOR & MEDIENPARTNER

www.carenext-event.de



10:00

11:00

09:00

12:00

18:00

14:00

13:00

17:00

16:00

08:00

15:00

Einlass

Begrüßung & Mittagessen

MONTAG, 13. OKTOBER DIENSTAG, 14. OKTOBER

Paneldiskussion: Pflege 2035 – Strategien & 
Wirklichkeit im Dialog

Kaffeepause

W: Arbeitgeberattraktivität
ambulanter Pflegedienste 

aus Perspektive der
Generation Z

W: Dos & Don’ts in der
Zusammenarbeit mit

Softwareunternehmen

Gemeinsames Abendessen

Einlass

W: IT-Compliance & Informations-
sicherheit im Gesundheitswesen

W: KI-Strategie & Besonderheiten
im Gesundheitswesen

Spotlight: Zwischen 
Anspruch & Alltag – Pflege 
als Arbeitgeber neu denken

W: Pflegedienste noch 
besser machen

Gemeinsames Mittagessen

Abreise

DACHSTUUV [11 IM FAHRSTUHL] BOVEN 7 [B5 IM FAHRSTUHL] 

W: Digitale Transformation im
Gesundheitswesen

W: Sicher durch jede Prüfung


