

**SPONSOR & MEDIENPARTNER** 



	MONTAG, 13. OKTOBER		DIENSTAG, 14. OKTOBER	
08:00				
			Einlass	
09:00			W: IT-Compliance & Informations- sicherheit im Gesundheitswesen	W: Pflegedienste noch besser machen
10:00			W: KI-Strategie & Besonderheiten im Gesundheitswesen	W: Arbeitgeberattraktivität ambulanter Pflegedienste
11:00	Einlass		W: Digitale Transformation im Gesundheitswesen	aus Perspektīve der Generation Z
12:00	Begrüßung & Mittagessen		Gemeinsames Mittagessen	
13:00	Paneldiskussion: Pflege 2035 – Strategien & Wirklichkeit im Dialog			
14:00			Abreise	
15:00	Kaffeepause			
	W: Sicher durch jede Prüfung			
16:00	Spotlight: Zwischen Anspruch & Alltag – Pflege als Arbeitgeber neu denken	W: Dos & Don'ts in der Zusammenarbeit mit Softwareunternehmen		
17:00	als Arbeitgeber neu delikeit			
18:00	Gemeinsames Abendessen			
The second second second second		20225		

DACHSTUUV [11 IM FAHRSTUHL]

BOVEN 7 [B5 IM FAHRSTUHL]